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 01.11.18
Liebe Eltern, liebe Sipplinge, liebe Wölflinge, 

Da viele der Sipplinge in der Sippenstunde und auf Lagern ihre Kluft (Pfadfinderhemd) nicht tragen oder noch gar keine haben, würden wir gerne eine größere Bestellung machen. Wir würden die Kluft dann beim Ausrüster (Nachfolger der Bundeskämmerei) bestellen und in der jeweiligen Sippenstunde austeilen. 

Die Pfadfinderkluft ist vor allem als Erkennungszeichen wichtig, zeigt aber auch Zugehörigkeit und stärkt das Gruppengefühl. Des Weiteren sollen mit der Kluft soziale und gesellschaftliche Ungleichheiten im Stamm bzw. der Sippe ausgeglichen werden.

Außerdem ist die Kluft Voraussetzung für die Halstuchverleihung.

Wir fänden es toll wenn die Sipplinge sich ein Pfadfinderhemd zulegen würden und sie es dann auch in der Sippenstunde tragen.

Unten sind noch ein paar andere Kleidungsstücke aufgeführt, mit denen man das Hemd „erweitern“ kann, wie z.B. Juja´s. Das sind dicke Kapuzenpulli´s, die man als Jacke trägt.

Wenn ihr Lust habt, könnt ihr auf der Internetseite des Ausrüsters in Eschwege (https://www.ausruester-eschwege.de) nach weiteren Produkten schauen, die wir dann mitbestellen. Bitte notiert diese dann unten auf dem Abgabeschnipsel. 

Wir bekommen Rabatte dort als Stamm und der Versandpreis wir günstiger.

Bitte keine gelben und blau-gelben Halstücher kaufen, da sie vom Stamm verliehen werden!!!

Wenn ihr keine neue Kluft haben wollt, könnt ihr vielleicht auch eine Gebrauchte vom Stamm erwerben.

Bei diesen bitte die Gruppenführungen anfragen. 

Bankverbindung:



Kasseler Bank



Stamm Excalibur



IBAN: DE35 5209 0000 0063 2893 02



BIC: GENODE51KS1

Es wird nur bestellt, wenn auch schon bezahlt ist. Also keine Vorausbestellungen!

Gut Pfad, Johann

Unser Sohn / unsere Tochter/Ich ______________________________ will sich eine Pfadfinderkluft zulegen.

	
	XXXS
	XXS
	XS
	S
	M
	L
	XL
	XXL
	Preis

	Kohtenstoff Juja
	
	
	
	
	
	
	
	
	Siehe unten

	Woll Juja
	
	
	
	
	
	
	
	
	Siehe unten

	Takelbluse
	
	
	
	
	
	
	
	
	Siehe unten

	Bundeshemd
	
	
	
	
	
	
	
	
	Siehe unten


Bitte ankreuzen
Platz für sonstige Bestellungen:

Die jeweiligen Kosten  habe ich bis zum 12.12.18 auf das oben genannte Konto überwiesen.
Die Anmeldung muss spätestens bis zum 16.12.18 abgegeben sein.
_____________________      
______________________________________________

(Ort, Datum)                                                        (Unterschrift Erziehungsberechtigter)


(Ort, Datum)                                                        (Unterschrift Erziehungsberechtigter)

-------------------------------------- (hier bitte abtrennen) ---------------------------------------------

Preise:

	
	XXXS
	XXS
	XS
	S
	M
	L
	XL
	XXL

	Kothenstoff Juja
	Auf  
	44,00 €
	44,00 €
	47,00 €
	47,00 €
	47,00 €
	50,00 €
	50,00 €

	Woll Juja
	Wunsch
	67,00 €
	67,00 €
	70,00 €
	70,00 €
	70,00 €
	73,00 €
	73,00 €

	Bundeshemd
	Kinder-
	33,00 €
	34,00 €
	35,00 €
	36,00 €
	37,00 €
	38,00 €
	39,00 €

	Takelbluse
	größen
	35,90 €
	35,90 €
	35,90 €
	35,90 €
	35,90 €
	35,90 €
	35,90 €


Alle Kleidungsstücke sind für Mädchen und Jungen gleich.

Kothenstoff Juja: Ähnlich einer Regenjacke/Allwetterjacke

Woll Juja: Ähnlich einer Fleecejacke / Kapuzenpulli 

Takelbluse: Ähnlich Pfadfinderhemd, etwas weiter geschnitten, stabiler, nicht ganz zu öffnen
Bund der


Pfadfinderinnen


und Pfadfinder e.V. (BdP)


Stamm Excalibur-Immenhausen








